INDICAÇÃO nº 957 / 2020

Súmula: - Indico ao Poder Executivo, junto a Secretaria do Desenvolvimento Urbano, sobre a iluminação pública, na Estrada Serra das Divisões, no Bairro Mont Serrat, junto com a Enel em nosso Município.

    INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria do Desenvolvimento Urbano, sobre a iluminação pública, na Estrada Serra das Divisões, no Bairro Mont Serrat, junto com Enel em nosso Município.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Nobres Pares:-

      Cabe-me informar que esta solicitação é uma reinvindicação dos moradores deste bairro, uma vez que a falta de iluminação pública, traz preocupação as pessoas que moram nesta local e necessitam passar no período noturno ou de madrugada. Trata-se de uma região com características rurais com muitas chácaras, tornando-se um local vulnerável.

       Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus mais   elevados votos de estima e distinta consideração.

[bookmark: _GoBack]       Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 01 de setembro de 2020.

[image: ]
image1.png
A
Akdenis Moh